Ser Gherardus Gualberti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas mandato predicti Gerii, 1. placuit LI; noluerunt VIII. 2. placuit LVI; noluerunt III.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi et capitudinum artium predictarum, predictus Gerius proposuit suprascriptas duas propositiones.

Ser Nicholas ser Gani notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum placuit quasi omnibus.

Die primo mensis iulii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in ecclesia Sancti Petri Scheradii congregato, dominus Ranerius domini Zacherie de Urbeveteri vicarius domini ducis Calabriae, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet: 2.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Protocolli* 6, cc. 263-264.

Presentibus testibus domino Tomaso Corsini iuris perito, Lolo Iacobi et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.  
Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto partito ad sedendum et levandum per predictum dominum vicarium super dicta propositione, placuit quasi omnibus.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis per predictum dominum vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constituti fuerunt syndici ad vendendum bona Arrighi et Salvi<sup>c</sup> Guillielmi cesantium et fugitivorum cum pecunia et rebus alienis  
Mettus<sup>d</sup> Biliotti,  
Cappone Ricchi et  
Gaddinus Amadoris  
vel duo ex eis in solidum et in totum cum consilio et voluntate Bernardi condam Lippi Giambolari, Vannis Nardelli de Luca, Francisci Guidarelli et Uberti Stroze de Strozis vel maioris partis ipsorum.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum XII<sup>sim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, ser Bernardus Bencivennis notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus dictis prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet: 1.  
Dominus Bartolomeus de Castro Florentino iudex consuluit secundum propositionem predictam<sup>e</sup>.  
Pierus della Fiorentina consuluit idem.

Fatto partito ad fabas nigras et albas mandato dicti ser Bernardi super dicta propositione, placuit CLIII; noluerunt LXXVII.

<sup>a</sup> Segue spazio bianco per circa dieci lettere.

<sup>b</sup> Segue il segno tachigrafico per et depennato.

<sup>c</sup> et Salvi aggiunto nell'interlinea superiore, con segno di richiamo.

<sup>d</sup> Segue, depennato, Vi-

<sup>e</sup> predictas nel testo.

1326, 11 e 12 luglio.

Consiglio dei cento (11 luglio)

Proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1. *Balia concessa ai priori per prorogare il termine di arrivo del duca di Calabria (71 sì; 3 no)*. 2. *Autorizzazione concessa ai camarlinghi della camera del comune a pagare i lavori fatti nel palazzo del comune dove dovrà risiedere il duca di Calabria e nelle case dei Macci dove abita il suo vicario con la sua famiglia (68 sì; 6 no)*. 3. *I camarlinghi della camera del comune devono restituire ai priori due somme di denaro utilizzate nelle onoranze per il legato pontificio e per dignitari al seguito del duca di Calabria (68 sì; 6 no)*. 4. *Richiesta che il giudice del vicario del duca di Calabria deputato alla camera e alla gabella sia un vero e legittimo giudice e che possa compiere il suo ufficio per tutto il tempo stabilito dagli statuti (67 sì; 6 no)*.

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1. (60 sì; 3 no). 2. (58 sì; 5 no). 3. (61 sì; 2 no). 4. (62 sì; 1 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1., 2., 3., 4. (approvate ad alzata e seduta).

Consiglio generale e speciale del comune (12 luglio)

Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'entrata della camera del comune: 1. (196 sì; 14 no). 2. (161 sì; 49 no). 3. (181 sì; 29 no). 4. (178 sì; 32 no).

(cc. 11-14)

Die undecimo mensis iulii<sup>1</sup>

In consilio centum virorum in palatio populi more solito congregato, nobilis vir dominus Ranerius vicarius supradictus, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam super eo quod priores et vexillifer possint prorogare tempus adventus domini ducis Calabrie, semel et pluries, non excedendo presentem mensem iulii<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> Sul margine destro è annotato «In folio bambacino singnato per E.»

<sup>2</sup> Cfr. *Provvioni, Protocolli* 6, c. 268rv.

2. Item, provisionem factam super eo quod predicti priores et vexillifer una cum offitio XII<sup>cim</sup> bonorum virorum possint providere quod camerarii camere dicti comunis dent et solvant illi persone seu personis cui vel quibus voluerint illam pecunie quantitatem quam dicti a priores et vexillifer semel et pluries una cum offitio XII<sup>cim</sup> bonorum virorum predictorum stantiaverint et providerint pro reparatione, attamento et laboribus fattis et fiendis in palatio comunis in quo mor<ar>i debet dominus dux Calabrie et in domibus illorum de Maccis in quibus moratur dominus Ranerius predictus cum sua familia<sup>1</sup>.

3. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis restituant, dent et solvant dominis prioribus et vexillifero vel illi persone seu personis<sup>b</sup> cui vel quibus voluerint, infrascriptas quantitates pecunie, videlicet in una parte florenos auri MCLX quos expendiderunt in honorando dominum legatum, et in alia parte CXXV quos expendi debent<sup>c</sup> in braviis pro honorando personis domini ducis Calabrie et aliorum in dicta provisione contentorum<sup>2</sup>.

4. Item, provisionem factam super eo quod<sup>d</sup> iudex domini Ranerii vicarii deputatus vel deputandus<sup>e</sup> per eum ad offitium camere et gabelle sit et intelligatur vere et legitime iudex ad ipsum offitium et ipsum exercere possit per tempus pro quo deputatus est vel deputabitur prout concessum et commissum est per statuta et ordinamenta et reformationes comunis et populi Florentini iudici camere et gabelle. Et quod ipse iudex camere et gabelle sic deputatus vel deputandus habeat offitium super iura revidenda quod haberet iudex appellationum, donec iudex appellationum fuerit in civitate Florentie<sup>3</sup>.

Presentibus testibus domino Monte Bernardi iuris perito, Lolo Iacobi et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Chele Bordoni consuluit secundum propositiones predictas.

Bonacursus Bentacorde consiliarius dicti consilii C.<sup>f</sup> consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit LXXI; noluerunt III. 2. placuit LXVIII; noluerunt VI. 3. placuit LXVIII; noluerunt VI. 4. placuit LXVII; noluerunt VI.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Ranerius vicarius proposuit suprascriptas propositiones.

Ser Gherardus Gualberti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

<sup>1</sup> Sul margine sinistro è annotato «E.». Cfr. *Provvioni, Protocolli* 6, c. 269.

<sup>2</sup> Sul margine sinistro è annotato «E.». Cfr. *Provvioni, Protocolli* 6, c. 269rv.

<sup>3</sup> Cfr. *Provvioni, Protocolli* 6, c. 269v.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas<sup>g</sup> per predictum dominum Ranerium vicarium super qualibet propositione per se, 1. placuit LX et ultra; noluerunt III. 2. placuit LVIII; noluerunt V. 3. placuit LXI; noluerunt II. 4. placuit LXII; noluit I.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus Ranerius vicarius proposuit suprascriptas III<sup>or</sup> propositiones.

Ser Pigiialarme Paccini notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum dictum consultoris.

Die duodecimo mensis iulii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, ser Iacobus Cechi notarius introitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptas propositiones, videlicet: 1, 2, 3, 4.

Presentibus testibus Bartolo Bencivennis, Lolo Iacobi et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas<sup>h</sup> pro parte dicti notarii super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit CLXXXXVI; noluerunt XIII. 2. placuit CLXI; noluerunt XLVIII. 3. placuit CLXXXI; noluerunt XXVIII. 4. placuit CLXXVIII; noluerunt XXXII.

<sup>a</sup> *Segue, depennato* provo-.

<sup>b</sup> *Segue, depennato*, qui.

<sup>c</sup> *Segue, depennato*, pro.

<sup>d</sup> *Segue, depennato*, unus ex.

<sup>e</sup> vel deputandus aggiunto nell'interlinea superiore, con segno di richiamo.

<sup>f</sup> Consiliarius- C. aggiunto nell'interlinea superiore con segno di richiamo.

<sup>g</sup> *Segue, depennata*, s-.

<sup>h</sup> *Segue, depennato*, per dict-.

1326, 30 luglio

*Ingresso di Carlo di Calabria in Firenze.*

(c. 14)

Die XXX penultimo mensis iulii

Pateat evidenter quod illustris<sup>a</sup> princeps et dominus, dominus Karolus dux Calabriae, dominus<sup>b</sup>, gubernator et pretor civitatis Florentie, ipsam civitatem Florentie feliciter introivit.

<sup>a</sup> *Segue, depennata, d-.*

<sup>b</sup> *Segue, depennata, et tachigrafica.*

1326, 3 agosto

Priori e gonfaloniere di giustizia

*Giuramento del nuovo esecutore degli ordinamenti di giustizia.*

(c. 14)

Die tertio<sup>a</sup> augusti

In ecclesia Sancti Petri Scheradii coram dominis prioribus et vexillifero iuravit probus vir Gianni \*\*\*<sup>b</sup> de Urbe novus executor ordinamentorum iustitie, offitium suum fideliter exercere, computato sibi iuramento per me G. Presentibus testibus ser Ricovero Navanzati et Iohanne Villani et aliis.